
D O D A TEK  č. 1/2021
ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 13. 07. 2020, 

č. objednatele 03PT-004282, č. poskytovatele 20-024-A1-DUSP

(I/54 Nížkovice most ev. č. 54-003 - DÚSP)

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR,
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4
zastoupený: ředitelem Závodu Brno 
Šumavská 31, 602 00 Brno 
IČ: 65993390

Poskytovatel: Dopravoprojekt Brno a.s.
Kounicova 271/13, 602 00 Brno
zastoupený: předsedou představenstva

místopředsedou představenstva 
členem představenstva

IČ: 46347488

Smluvní strany se dohodiv na uzavření DODATKU č. 1/2021 ve znění:

Článek 3 
Odst. 3.5.

Bližší popis předmětu plnění je uveden v příloze č. 1.

původní znění



1/54 Nížkovice most ev.č. 54-003 - DÚSP

Popis Počet hod
Jedn. cena 
(Kč/hod)

Cena (Kč)

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE DUSP
A Průvodní zpráva_____________________
B Souhrnná technická zpráva____________
C Situační výkresy_____________________

1 Situační výkres širších vztahů_________
2 Katastrální situační výkres___________
3 Koordinační situační výkres__________

D Dokumentace objektů_______________
Příprava území_____________________
Objekty komunikací_________________
Dopravní opatření__________________
Chodníky__________________________
Autobusová zastávka________________
Mostní objekt______________________
Opěrné a zárubnízdi________________
Protihluková stěna__________________
Elektro objekty_____________________
Kanalizace_________________________
Vodovod__________________________
Plynovod__________________________
Úprava fotbalového hřiště____________
Náhradní výsadby, rekultivace________

E Zásady organizace výstavby vč. DIO pro SP
Projednání a dokladová část__________

G Související dokumentace_____________
Záborový elaborát__________________
Dendrologický průzkum______________
Pedologický průzkum________________
Geotechnický průzkum______________
Korozní průzkum___________________
Hluková studie_____________________
Ověření inženýrských sítí_____________
BOZP_____________________________
Vynětí ze ZPF______________________
Havarijní a povodňový plán___________
Vodohospodářské řešení_____________
Plán kontrolních prohlídek___________
Odhad nákladů_____________________

Kompletace PD_______________________
Cena DUSP celkem bez DPH_____________
DPH 21 %____________________________
Cena DUSP celkem s DPH

1988 600,00 Kč 
417 606,00 Kč 

2406 206,00 Kč



nové znění

1/54 Nížkovice most ev.č. 54-003 - DÚSP

Popis Počet hod
Jedn. cena 
(Kč/hod)

Cena (Kč)

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE DUSP
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy

1 Situační výkres širších vztahů
2 Katastrální situační výkres
3 Koordinační situační výkres

D Dokumentace objektů
Příprava území
Objekty komunikací
Dopravní opatření
Chodníky
Autobusová zastávka
Mostní objekt
Opěrné a zárubnízdi
Protihluková stěna
Elektro objekty
Kanalizace
Vodovod
Plynovod
Úprava fotbalového hřiště
Náhradní výsadby, rekultivace

E Zásady organizace výstavby vč. Dl O pro SP
Projednání a dokladová část

G Související dokumentace
Záborový elaborát
Dendrologický průzkum
Pedologický průzkum
Geotechnický průzkum
Korozní průzkum
Hluková studie
Ověření inženýrských sítí
BOZP
Vynětí ze ZPF
Havarijní a povodňový plán
Vodohospodářské řešení
Plán kontrolních prohlídek
Odhad nákladů

Kompletace PD
Cena DUSP celkem bez DPH 1988 600,00 Kč
DPH 21% 417 606,00 Kč
Cena DUSP celkem s DPH 2 406 206,00 Kč



VÍCEPRÁCE -1/54 Nížkovice most ev.č. 54-003 - DÚSP

Popis Počet hod Jedn.cena (Kč/hod) Cena (Kč)

Budova fotbalového klubu
Vnitřní rozvody budovy fut. Klubu
Demolice stávající budovy FK - nový SO
Pasport stávající budovy FK

Cena víceprací celkem bez DPH 432 000,00 Kč
DPH 21% 90 720,00 Kč
Cena víceprací celkem s DPH 522 720,00 Kč

Cena DUSP celkem bez DPH 2 420 600,00 Kč
DPH 21% 508 326,00 Kč
Cena DUSP celkem s DPH 2 928 926,00 Kč

Článek 5. Lhůty plnění 
Odst. 5.1.1.

- původní znění

Dokumentace DUSP -  koncept: Nejpozději do 8 měsíců od účinnosti smlouvy.

- nové znění

Dokumentace DUSP -  koncept: Nejpozději do 9 měsíců od účinnosti smlouvy.

Článek 6. Cena za poskytování služeb 
Odst. 6.1.

- původní znění

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy odměnu 
v následující výši: 1 988 600,- Kč bez DPH.

- nové znění

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy odměnu 
v následující výši: 2 420 600,- Kč bez DPH.

Odůvodnění:

Při projednávaní výše uvedené akce, jejíž součástí je i přesun fotbalového hřiště, došlo k nezbytné 
úpravě předmětu plnění dle předmětné Smlouvy o poskytování služeb. Změna se týká přeložení 
současného zázemí FK s objektem šaten. Dne 1. 2. 2021 vznesl odbor dopravy Krajského úřadu JMK 
požadavek pro zachování dopravné obslužnosti obce a vyžaduje zachovat provoz veřejné dopravy



vose silnice 1/54 přes obec Nížkovice. Navržena bude tedy provizorní komunikace, kvůli které musí 
dojít k demolici zázemí FK. Trasu předmětné komunikace není možné vést tak, aby se toto zázemí 
mohlo zachovat. Vedení provizorní komunikace po východní straně silnice 1/54 není reálné z důvodů 
výškových, stávající terén klesá východním směrem až 8% a z důvodů majetkových (obytné a 
hospodářské stavení). Vedení provizorní komunikace západně od budovy zázemí FK by vyvolalo 
potíže s obsluhou rodinných domů. V důsledku nezbytnosti odstranit objekt šaten a zázemí FK v 
příčinné souvislosti s projektovanou stavbou je možné v souladu s platnou související legislativou ČR 
a metodikou SFDI „Metodika pro posuzování vyvolaných investic u projektů dopravní infrastruktury" 
provést výstavbu nového objektu stejné funkčnosti, a to formou odstranění provozní škody způsobené 
dopravní stavbou. V tomto případě je ale nezbytné, že nový objekt nahrazující původní musí svojí 
velikostí a rozsahem funkcí odpovídat stávajícímu objektu, jenž bude nahrazován.

Ostatní smluvní ujednání zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 1/2021 se stává nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb ze dne 13. 07. 2020, č. 
Objednatele 03PT-004282, č. Poskytovatele 20-024-A1-DUSP.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních a každá strana obdrží dva stejnopisy.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Brně dne 1 5 -03- 2021 V Brně dne 0 9 "03" 2021

Ředitel závodu Brno Předseda představenstva


